



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ibicoara

1

Sexta-feira • 11 de Março de 2022 • Ano X • Nº 2789

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ibicoara publica:

- Ata de Homologação Pregão Eletrônico Nº 002/2022 Processo Administrativo Nº 022/2022.
- Termo de Adjudicação do Objeto Pregão Presencial Registro de Preços Nº 008/2022.
- Termo de Homologação da Licitação Pregão Presencial Registro de Preços Nº 008/2022.

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - GILMADSON CRUZ DE MELO / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Américo Martins, 46

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NBKTL2IWMD+BDO5BZXI5RQ

Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Processo Administrativo Nº 022/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA
Data de Publicação: 08/02/2022 14:34:35

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: VIDA	Modelo: VIDA
Descrição: Açucar cristalizado			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 62.900,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: DAMARE	Modelo: DAMARE
Descrição: Achocolatado em pó			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL
Descrição: Adoçante			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 420,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: LA VIOLETEIRA	Modelo: LA VIOLETEIRA
Descrição: Coco ralado			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 11.500,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DAMARE	Modelo: DAMARE
Descrição: Creme de Leite UHT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 270,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MARAJOARA	Modelo: MARAJOARA
Descrição: Leite Condensado			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 3.010,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BAHIA	Modelo: BAHIA
Descrição: Leite de coco			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	073	41.511.926/0001-29	122.740,00	103.300,00	Sim
2 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	069	01.502.903/0001-33	122.740,00	104.999,00	Sim
3 SERVICECOM LTDA	042	28.332.804/0001-07	122.740,00	105.000,00	Sim
4 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	096	10.319.372/0001-39	122.740,00	106.700,00	Sim
5 RB ALVES EIRELI	089	28.173.471/0001-10	145.510,00	108.000,00	Sim
6 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	085	07.958.307/0001-49	122.740,00	108.350,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	039	01.133.656/0001-45	114.542,50	106.200,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: palmeiras	Modelo: UNI
Descrição: Atum em pedaços			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 13.600,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: galo	Modelo: UNI
Descrição: Azeite de oliva			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 2.030,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: quero	Modelo: LATA
Descrição: Extrato de tomate			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 10.850,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: dona benta	Modelo: UNI
Descrição: Fermento químico			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 320,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: delicia	Modelo: UNI
Descrição: Margarina			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 5.100,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: steladoro	Modelo: UNI
Descrição: Milho verde			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 2.600,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: liza	Modelo: UNI
Descrição: Óleo de soja			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 55.200,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: somag	Modelo: UNI
Descrição: Sardinha em óleo			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 12.300,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: lebre	Modelo: UNI
Descrição: Sal			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.840,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: bom gosto	Modelo: PCT
Descrição: Queijo Parmesao			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 660,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	040	10.319.372/0001-39	117.436,60	104.500,00	Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	086	41.511.926/0001-29	117.436,60	104.660,00	Sim
3 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	030	01.502.903/0001-33	117.436,60	111.400,00	Sim
4 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	006	07.958.307/0001-49	117.996,60	117.996,60	Sim
5 RB ALVES EIRELI	024	28.173.471/0001-10	128.130,00	128.130,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	010	01.133.656/0001-45	113.771,50	112.000,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 3**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Safra	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 65.340,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: Safra	Modelo:
Descrição: Arroz Branco			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 25.900,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: Safra	Modelo:
Descrição: Arroz integral			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 9.570,00
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: Ki-sabor	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,62		Valor Total: 12.670,00
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: Ki-sabor	Modelo:
Descrição: Feijão carioca			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 68.400,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Feijão preto			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,63		Valor Total: 39.410,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Feijão Fradinho			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 36.610,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	084	07.958.307/0001-49	355.460,00	257.900,00	Sim
2 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	010	10.319.372/0001-39	318.830,00	262.500,00	Sim
3 SERVICECOM LTDA	015	28.332.804/0001-07	318.830,00	272.000,00	Sim
4 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	062	41.511.926/0001-29	318.830,00	309.820,00	Sim
5 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	045	01.502.903/0001-33	365.145,00	335.000,00	Sim
6 RB ALVES EIRELI	025	28.173.471/0001-10	427.280,00	427.280,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	001	01.133.656/0001-45	314.115,00	258.000,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: neilar	Modelo: KG
Descrição: Amido de Milho			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: dular	Modelo: UNI
Descrição: Aveia em Flocos			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 11.200,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: cuco	Modelo: KG
Descrição: Farinha de milho - Flocão			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 35.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: cuco	Modelo: KG
Descrição: Fubá de milho			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 19.200,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: sarandi	Modelo: KG
Descrição: Farinha de Trigo com Ferm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 5.400,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: sarandi	Modelo: KG
Descrição: Farinha de Trigo sem Ferm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 5.200,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: nestle	Modelo: UNI
Descrição: Farinha láctea			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 6.100,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: dular	Modelo: UNI
Descrição: Milho para canjica			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 19.800,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: cuco	Modelo: PCT
Descrição: Milho para pipoca			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 9.900,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: prantu	Modelo: PCT
Descrição: Proteína de Sopa			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 17.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	055	10.319.372/0001-39	141.452,00	132.500,00	Sim
2 SERVICECOM LTDA	061	28.332.804/0001-07	141.452,00	141.452,00	Sim
3 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	033	07.958.307/0001-49	141.452,00	141.452,00	Sim
4 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	011	41.511.926/0001-29	141.452,00	141.452,00	Sim
5 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	057	01.502.903/0001-33	155.815,00	155.815,00	Sim
6 RB ALVES EIRELI	068	28.173.471/0001-10	183.340,00	183.340,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	053	01.133.656/0001-45	133.995,00	133.995,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito tipo maisena			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 38.000,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito tipo maisena chocolate			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: FABISE	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito maisena sem lactose			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 1.225,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: SUPRADELI	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito cream cracker			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 46.500,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito integral			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 26.600,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito rosquinha			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 29.600,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito rosquinha chocolate			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 29.600,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: BORGES	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito palito			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 20.800,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: BAHIA	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Macarrão parafuso			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 20.000,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Macarrão espaguete			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 17.600,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: VILMA	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Macarrão de letrinhas			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 31.500,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: VILMA	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Macarrão tricolor			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: VILMA	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Macarrão de arroz			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 61,55	Valor Total: 6.155,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Macarrão integral			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	047	01.502.903/0001-33	412.364,50	317.900,00	Sim
2 J FELIPE DE SOUSA EIRELI	037	10.319.372/0001-39	412.364,50	327.374,50	Sim
3 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	079	07.958.307/0001-49	419.084,50	354.002,00	Sim
4 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	083	41.511.926/0001-29	412.364,50	354.500,00	Sim
5 SERVICECOM LTDA	010	28.332.804/0001-07	412.364,50	374.000,00	Sim
6 RB ALVES EIRELI	086	28.173.471/0001-10	485.575,00	485.575,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	081	01.133.656/0001-45	403.207,50	318.000,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 6**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: GRANJA DO VALE	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Ovos de galinha			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 4.165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	071	01.502.903/0001-33	4.165,00	4.165,00	Sim
2 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	092	07.958.307/0001-49	4.165,00	4.165,00	Sim
3 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	066	41.511.926/0001-29	4.165,00	4.165,00	Sim
4 RB ALVES EIRELI	018	28.173.471/0001-10	5.600,00	5.600,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	098	01.133.656/0001-45	4.130,00	4.130,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: TRÊS GIGANTE	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Queijo mussarela			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,432	Valor Total: 9.129,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR	Modelo: SEM MODELO
Descrição: logurte sem lactose			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,738	Valor Total: 379,04	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR	Modelo: SEM MODELO
Descrição: logurte zero açúcar			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,057	Valor Total: 324,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RB ALVES EIRELI	073	28.173.471/0001-10	14.540,00	9.833,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	093	01.133.656/0001-45	9.710,00	9.710,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Açafraão			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 48,50	Valor Total: 48.500,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Alho			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 12.390,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Canela em pó			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 71,80	Valor Total: 179.500,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Canela em pau			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 1.540,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Colorau em pó			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 16.900,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Cominho em pó			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 34,30	Valor Total: 34.300,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Folha de louro			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 750,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO SABOROSO	Modelo: TEMPERO SABOROSO
Descrição: Vinagre de álcool			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 1.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	082	41.511.926/0001-29	300.240,00	295.000,00	Sim
2 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	025	01.502.903/0001-33	300.240,00	300.240,00	Sim
3 RB ALVES EIRELI	080	28.173.471/0001-10	335.500,00	335.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	091	01.133.656/0001-45	296.451,00	296.451,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: RESENDE	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Salsicha tipo hot dog			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 13.800,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: C FRIOS	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Carne bovina açem moída			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 15,52	Valor Total: 155.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	028	01.502.903/0001-33	408.240,00	169.000,00	Sim
2 RB ALVES EIRELI	061	28.173.471/0001-10	325.000,00	199.500,00	Sim
3 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	069	41.511.926/0001-29	408.240,00	249.000,00	Sim
4 SERVICECOM LTDA	060	28.332.804/0001-07	408.240,00	303.800,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	085 01.133.656/0001-45	395.700,00	168.000,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Frisa	Modelo: Frisa
Descrição: Carne bovina açem			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 406.500,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: Frisa	Modelo: Frisa
Descrição: Charque			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 28.200,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: bom peixe	Modelo: bom peixe
Descrição: Filé de peixe			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 9.300,00
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: Gurjão	Modelo: Gurjão
Descrição: Peito de frango sem osso			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 129.600,00
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: Gurjão	Modelo: Gurjão
Descrição: Peito de frango com osso			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 171.700,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: Gurjão	Modelo: Gurjão
Descrição: Coxa com sobrecoxa de frango			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 29.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SERVICECOM LTDA	029 28.332.804/0001-07	1.078.830,00	775.000,00	Sim
2 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	023 01.502.903/0001-33	1.082.430,00	875.000,00	Sim
3 RB ALVES EIRELI	033 28.173.471/0001-10	1.198.820,00	990.000,00	Sim
4 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	019 41.511.926/0001-29	1.078.830,00	1.078.830,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	060 01.133.656/0001-45	1.044.240,00	774.000,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PADARIA DO GORDO	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Pão de leite			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 8,46		Valor Total: 126.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PADARIA DO GORDO	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Pão de forma integral			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,67	Valor Total: 13.005,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: PADARIA DO GORDO	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Biscoito Polvilho			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,69	Valor Total: 29.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RB ALVES EIRELI	084 28.173.471/0001-10	169.285,00	169.285,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	054 01.133.656/0001-45	164.275,00	164.275,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PADARIA DO GORDO	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Pão francês			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 8,37	Valor Total: 125.550,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: PADARIA DO GORDO	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Pão francês integral			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,83	Valor Total: 10.830,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RB ALVES EIRELI	075 28.173.471/0001-10	136.380,00	136.380,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	069 01.133.656/0001-45	134.400,00	134.400,00	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:40
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Barra do Choça	Modelo:
Descrição: Café			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 24,666	Valor Total: 73.998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	057 07.958.307/0001-49	90.000,00	73.998,00	Sim
2 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	014 01.502.903/0001-33	111.000,00	74.999,99	Sim
3 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	077 41.511.926/0001-29	83.880,00	83.880,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

4 RB ALVES EIRELI	074	28.173.471/0001-10	117.000,00	116.500,00	Sim
-------------------	-----	--------------------	------------	------------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	067 01.133.656/0001-45	82.470,00	61.000,00	Sim
J FELIPE DE SOUSA EIRELI	018 10.319.372/0001-39	83.880,00	61.200,00	Sim
SERVICECOM LTDA	041 28.332.804/0001-07	83.880,00	70.000,00	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:41
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: INATURA	Modelo: SEM MODELO
Descrição: Amendoim com casca			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 36.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	003 01.502.903/0001-33	45.000,00	36.000,00	Sim
2 RB ALVES EIRELI	023 28.173.471/0001-10	66.000,00	66.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	089 01.133.656/0001-45	43.500,00	37.500,00	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/02/2022 16:22:41
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Piracanjuba	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 147.000,00

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Piracanjuba	Modelo:
Descrição: Leite em pó desnatado			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 12.900,00

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Ninho	Modelo:
Descrição: Leite em pó sem lactose			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,74		Valor Total: 21.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS	007 07.958.307/0001-49	189.000,00	181.640,00	Sim
2 RB ALVES EIRELI	037 28.173.471/0001-10	264.250,00	213.330,00	Sim
3 SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	040 01.502.903/0001-33	251.880,00	251.880,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J FELIPE DE SOUSA EIRELI	096	10.319.372/0001-39	181.640,00	178.500,00	Sim
NILSON ALVES DA SILVA DE CASCAVEL	019	01.133.656/0001-45	180.650,00	179.400,00	Sim
GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E	029	41.511.926/0001-29	181.640,00	181.640,00	Sim

AUTORIDADE: GILMADSON CRUZ DE MELO



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022**

O Pregoeiro do Município de Ibicoara, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º n.º 8.666/93, com as alterações da Lei 8.883/1994 e n.º 10.520/02 e ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2022 **ADJUDICA** o objeto –realização de registro de preços, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de papelaria/escritório para atender a demanda das Secretarias e seus departamentos as seguintes empresas declaradas vencedoras: **RC DE ARAÚJO PAPELARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 24.948.373/0001-57, menor preço cotado no **Lote 01 - R\$ 11.799,50, Lote 02 - R\$ 134.298,50, Lote 03 - R\$ 94.300,00, Lote 04 - R\$ 26.000,00, Lote 05 – R\$ 144.985,00, Lote 06 – R\$ 43.500,00, Lote 07 – R\$ 263.969,80, Lote 10 – R\$ 76.496,00, Lote 11 – R\$ 112.700,00, Lote 14 – R\$ 15.100,00 e Lote 15 – R\$ 157.500,00** e **VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS ME**, inscrita no CNPJ: 08.267.948/0001-10, menor preço cotado no **Lote 08 - R\$ 127.000,00, Lote 09 - R\$ 70.700,00, Lote 12 – R\$ 155.899,50 e Lote 13 – R\$ 72.176,00.**

Ibicoara - Bahia, 21 de fevereiro de 2022.

Renan Pires Silva
Pregoeiro



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBICOARA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2022**–Realização de registro de preços, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de papelaria/escritório para atender a demanda das Secretarias e seus departamentos, conforme especificações do termo de referência, e atentando ao julgamento do Pregoeiro Municipal e sua Equipe **HOMOLOGA** o processo licitatório às licitantes vencedoras: **RC DE ARAÚJO PAPELARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 24.948.373/0001-57, menor preço cotado no **Lote 01** - R\$ 11.799,50, **Lote 02** - R\$ 134.298,50, **Lote 03** - R\$ 94.300,00, **Lote 04** - R\$ 26.000,00, **Lote 05** – R\$ 144.985,00, **Lote 06** – R\$ 43.500,00, **Lote 07** – R\$ 263.969,80, **Lote 10** – R\$ 76.496,00, **Lote 11** – R\$ 112.700,00, **Lote 14** – R\$ 15.100,00 e **Lote 15** – R\$ 157.500,00 e **VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS ME**, inscrita no CNPJ: 08.267.948/0001-10, menor preço cotado no **Lote 08** - R\$ 127.000,00, **Lote 09** - R\$ 70.700,00, **Lote 12** – R\$ 155.899,50 e **Lote 13** – R\$ 72.176,00.

Ibicoara - Bahia, 21 de fevereiro de 2022.

GILMADSON CRUZ DE MELO
Prefeito Municipal